ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июня 2022 г.                                                                                             № 8-6

г. Екатеринбург

О поддержке представления к при-

своению почётного звания «Заслу-

женный деятель науки Российской

Федерации» д.т.н. Коробову Ю.С.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать представление учёного совета Федерального государствен-

ного бюджетного учреждения науки Института физики металлов имени

М.Н. Михеева Уральского отделения Российской академии наук (ИФМ УрО

РАН) к присвоению почётного звания «Заслуженный деятель науки Российской

Федерации» Коробову Юрию Станиславовичу, доктору технических наук,

главному научному сотруднику, заведующему лабораторией, – за большой

вклад в изучение структуры и свойств напыленных покрытий и сварных соеди-

нений, разработку и эффективное внедрение порошковых проволок для сварки

и наплавки, износостойких покрытий на никелевой основе для высокотемпера-

турных применений в металлургии, энергетике, нефтегазовой отрасли и подго-

товку научных кадров высшей квалификации.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров